

Deviz local de resurse № 25/19-3

Устройство щебёночной дороги по безымянному переулку (от перекрёстка с ул.Октябрьская - возле стадиона и до перекрёстка с ул.Приозёрной). L=118,0м, b=4,0м, S=472,0м².

Valoarea de deviz 105 445 lei

Intocmit in preţuri curente

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări şi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 25/19-3:						

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	4,989	57,66	287,67
2.	7123010010200	Betonist	h-om	5,700	57,66	328,66
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	11,400	57,66	657,32
4.	7129020012800	Pavator	h-om	17,464	57,66	1 006,97
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,804	57,66	911,27
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,680	57,66	96,87
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,317	57,66	1 344,46
Total manopera						4 634

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	4,720	200,00	944,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,720	340,00	1 604,80
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	89,208	320,00	28 546,56
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	7,080	320,00	2 265,60
5.	1421102200068	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-15mm	m3	5,635	320,00	1 803,20
6.	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,883	350,00	309,05
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	62,539	160,00	10 006,24
8.	14211022005255	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,957	200,00	191,40
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	227,766	1,50	341,65
10.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,036	1 100,00	39,60
11.	2666122800600	Element prefabricat ж/б лотки типа В-6.	buc	6,060	1 800,00	10 908,00
12.	4100116202806	Ара industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	25,110	0,00	0,00
13.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	0,329	0,00	0,00
				0,012	15,00	0,18
14.	4100126202818	Ара	m3	0,550	0,00	0,00
15.	440-9144	Трубы железобетонные безнапорные без муфт (ж/б труба d 800 с раструбом)	m	5,075	1 000,00	5 075,00
Total materiale de constructii						62 036

Utilaje de constructii:

1.	021116	Краны на автомобильном ходу на	h-ut	0,031	0,00	0,00
----	--------	--------------------------------	------	-------	------	------

гидроэнергетическом строительстве 10 т						
2.	160201	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 5 т	h-ut	0,912	250,00	228,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,310	120,00	277,20
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,155	80,00	92,40
5.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	3,000	350,00	1 050,00
6.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,273	450,00	122,85
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,237	450,00	2 806,65
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,222	200,00	1 444,40
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	12,791	130,00	1 662,83
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,286	150,00	792,90
11.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	0,070	250,00	17,50
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,218	210,00	255,78
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,720	18,00	12,96
14.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,390	50,00	19,50
15.	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,500	120,00	60,00
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,300	0,00	0,00
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,040	80,00	243,20
18.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,093	120,00	11,16
Total utilaje de construcții						9 097

Прямые затраты	lei	75 767
Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	1 043
Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф) * 10 %	10,00 %	7 681
Итого ПЗ+Соц. ф+Наклад	100,00 +	84 491
Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Наклад) * 4 %	4,00 %	3 380
Итого ПЗ+Соц. ф+Наклад+Сметна	100,00 +	87 871
НДС (ПЗ+Соц. ф+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	17 574

Total deviz:

105 445



[Handwritten signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect ATO Гагаузия, с. Томай, Примария

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожное полотно				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II(Разработка грунта автогрейдером до 175 CP. с перемещением грунта на 10 м, грунт 11 категории) выравнивание и нарезка "корыта"	100 m3			1 624,31
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,31
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, acrisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) Песчаное основание под дорогу толщиной 10 см. с уплотнением	m3			285,14
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	160,00	209,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	200,00	30,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	80,00	1,84
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impranarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом закладки h=15 см механизированным способом)	100m2			7 992,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	320,00	6 048,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	320,00	480,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	340,00	340,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,88
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	210,00	54,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	167,99
	2952240004010	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	130,00	352,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	80,00	33,12
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	120,00	12,71
5	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			261,38
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	450,00	261,38
		2. Водопрпускное сооружение - ж/б труба (ИНОСМ, поперёк				

1	2	3	4	5	6	7
		ул.Приозёрной в продолжение переулка)				
6	TsC04B1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozite, teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на гусеничном ходу 0,71-1,25 м3, с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) 6,0x1,0x1,0(н)м. - траншея под ж/б трубу	100 м3			291,67
	2952260003502	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,1600	250,00	291,67
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Песчанная подготовка под ж/б трубу t=10см.)	m3			295,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	160,00	176,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебёночная подготовка t=10см. с укаткой	m3			492,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
9	38-01-007-2	Укладка сборных железобетонных дренажных труб безнапорных без муфт диаметром: до 800 мм (ж/б труба d 800 с раструбом)	100 m			112 036,60
	1	Затраты труда	h-om	99,7700	57,66	5 753,40
	440-9144	Трубы железобетонные безнапорные без муфт (ж/б труба d 800 с раструбом)	m	101,5000	1 000,00	101 500,00
	021116	Краны на автомобильном ходу на гидроэнергетическом строительстве 10 т	h-ut	0,6200	0,00	0,00
	160201	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 5 т	h-ut	18,2300	250,00	4 560,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	1,8500	120,00	223,20
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Засыпка щебнем фр.7-15 с уплотнением "пазух"	m3			492,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
11	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Приготовление и укладка бетона БГТ-200 на устройство подводящего и отводящего канала (открылки)	m3			1 025,75
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,66	273,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,50	284,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	200,00	159,50
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	350,00	257,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебёночная подготовка под ж/б лотки с укаткой	m3			492,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,09
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
13	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б лотков типа В-6. для ливневых каналов, для направления потока воды из водопропускного сооружения в существующий лоток (в огороде, ул.Приозёрная, 34))	buc			2 120,72
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 100,00	6,60
	2666122800600	Element prefabricat ж/б лотки типа В-6.	buc	1,0100	1 800,00	1 818,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	350,00	175,00
14	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт I категории) Нарезка земляного кювета с левой стороны переулка до перекрёстка с ул.Приозёрной. Проход за 2 раза Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	100 m			843,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	159,16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	450,00	684,00

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

АТО Гагаузия, с. Томай,

Примария

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 25/19-3**Устройство щебёночной дороги по безымянному переулку (от перекрёстка с ул.Октябрьская - возле стадиона и до перекрёстка с ул.Приозёрной).****L=118,0м, b=4,0м, S=472,0м².****Valoarea de deviz 105 445 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожное полотно				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II(Разработка грунта автогрейдером до 175 CP. с перемещением грунта на 10 м, грунт 11 категории) выравнивание и нарезка "корыта"	100 m3	0,94	1 624,31 0,00	1 526,85 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	4,72	118,78 118,78	560,63 560,63
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего	m3	47,20	285,14 21,33	13 458,59 1 006,97

1	2	3	4	5	6	7
		функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) Песчаное основание под дорогу толщиной 10 см. с уплотнением				
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	4,72	7 992,02 284,84	37 722,35 1 344,46
5	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	0,47	261,38 0,00	122,85 0,00
		Total Дорожное полотно Inclusiv salariu				53 391,27 2 912,06
		2. Водопрпускное сооружение - ж/б труба (ИНОСМ, (поперёк ул.Приозёрной в продолжение переулка)				
6	TsC04B1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozite, teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на гусеничном ходу 0,71-1,25 м3, с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) 6,0x1,0x1,0(h)м. - траншея под ж/б трубу	100 m3	0,06	291,67 0,00	17,50 0,00
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Песчанная подготовка под ж/б трубу t=10см.)	m3	0,60	295,10 51,90	177,06 31,14
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебёночная подготовка t=10см. с укаткой	m3	0,60	492,28 57,08	295,37 34,25
9	38-01-007-	Укладка сборных	100 m	0,05	112 036,60	5 601,83

1	2	3	4	5	6	7
	2	железобетонных дренажных труб безнапорных без муфт диаметром: до 800 мм (ж/б труба d 800 с раструбом)			5 753,40	287,67
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Засыпка щебнем фр.7-15 с уплотнением "пазух"	m3	3,50	492,28 57,08	1 722,99 199,79
11	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Приготовление и укладка бетона БГТ-200 на устройство подводящего и отводящего канала (открылки)	m3	1,20	1 025,75 296,95	1 230,90 356,34
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебёночная подготовка под ж/б лотки с укаткой	m3	0,80	492,29 57,09	393,83 45,67
13	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б лотков типа В-6. для ливневых каналов, для направления потока воды из водопропускного сооружения в существующий лоток (в огороде, ул.Приозёрная, 34))	buc	6,00	2 120,72 121,08	12 724,29 726,51
14	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт I	100 m	0,25	843,16 159,16	210,79 39,79

1	2	3	4	5	6	7
		категории) Нарезка земляного кювета с левой стороны переулка до перекрёстка с ул.Приозёрной. Проход за 2 раза Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00				
		Total Водопрopusное сооружение - ж/б труба (ИНОСМ, (поперёк ул.Приозёрной в продолжение переулка) Inklusiv salariu				22 374,56 1 721,16

		Прямые затраты	lei	75 767
		Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	1 043
		Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф) * 10 %	10,00 %	7 681
		Итого ПЗ+Соц. ф+Наклад	100,00 +	84 491
		Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Наклад) * 4 %	4,00 %	3 380
		Итого ПЗ+Соц. ф+Наклад+Сметна	100,00 +	87 871
		НДС (ПЗ+Соц. ф+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	17 574
		Total deviz: Inklusiv salariu		105 445 4 634



[Handwritten signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 60/18-1

Ремонт щебёночной дороги по ул. Чапаева: I участок от въезда на кладбище до перекр. с ул. Мичурина L=280м b=3,5м и II участок далее от перекр. до примыкания с брусчаткой L=105м, b=3,0м). Лобщ=385,0м ,B=3

Valoarea de deviz 209 596 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 60/18-1:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,568	57,66	148,07
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,911	57,66	110,19
3.	7129020012800	Pavator	h-om	47,915	57,66	2 762,78
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,103	57,66	2 427,66
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,540	57,66	31,14
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	63,973	57,66	3 688,68
Total manopera						9 169

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	12,950	200,00	2 590,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	12,950	340,00	4 403,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	244,755	320,00	78 321,60
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	19,425	320,00	6 216,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	169,774	160,00	27 163,84
6.	2010237318750	Distantieri	buc	5,850	0,50	2,92
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,673	980,00	659,54
8.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	39,585	10,00	395,85
9.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,390	13,00	5,07
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	68,894	0,00	0,00
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,177	0,00	0,00
Total materiale de constructii						119 759

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,163	0,00	0,00
2.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,324	18,00	5,83
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,893	450,00	401,85
4.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	20,081	450,00	9 036,45
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	19,814	200,00	3 962,80
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	35,094	130,00	4 562,22
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	14,504	150,00	2 175,60
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,341	210,00	701,61
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,260	18,00	4,68
10.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,078	18,00	1,40

11.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,051	20,00	1,02
12.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,023	18,00	0,41
13.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,373	120,00	164,76
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,339	80,00	667,12
Total utilaje de constructii						21 686

Прямые затраты	lei	150 614
Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	2 063
Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф) * 10 %	10,00 %	15 267
Итого ПЗ+Соц. ф+Наклад	100,00 +	167 944
Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Наклад) * 4 %	4,00 %	6 719
Итого ПЗ+Соц. ф+Наклад+Сметна	100,00 +	174 663
НДС (ПЗ+Соц. ф+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	34 933

Total deviz:

209 596



[Handwritten signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect ATO Гагаузия, с. Томай, Примария Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II(Разработка грунта автогрейдером до 175 CP. с перемещением грунта на 10 м, грунт 11 категории) выравнивание и нарезка "корыта"	100 m3			1 624,51 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,51
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			118,78 118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) Песчаное основание под дорогу толщиной 10 см. с уплотнением	m3			285,13 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	160,00	209,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	200,00	30,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	80,00	1,84
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			7 992,06 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	320,00	6 048,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	320,00	480,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	340,00	340,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	210,00	54,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	168,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	130,00	352,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	80,00	33,12
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	120,00	12,72
5	TsA01H1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие	m3			156,83 156,83

1	2	3	4	5	6	7
		растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в автомобиль на высоту 0,61-2 м, очень твердый грунт) Разработка грунта вручную под устройство "зуба" 3,5x0,2x0,5м, 3,0x0,2x0,5м. - 2шт.				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	57,66	156,83
6	CC01F3	Armături din otel beton PC 52 fasonate în ateliere centralizate și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в централизованной мастерской, диаметром стержней более 8мм)Устройство и монтаж армирования "зуба" -2шт.	kg			13,58 3,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0490	57,66	2,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0150	10,00	10,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	18,00	0,04
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	18,00	0,15
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	20,00	0,03
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	18,00	0,01
7	CA02A	Beton simplu turnat în egalizari, pante, sape la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами) Бетонирование "зуба" - 2шт.	m3			1 287,20 265,32
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	227,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,52
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	980,00	1 014,68
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafața	h-ut	0,4000	18,00	7,20
8	DF54C	Taierea și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			260,94 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	450,00	260,94

APROBAT:

Investitor



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

АТО Гагаузия, с. Томай,

Примария

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 60/18-1

Ремонт щебёночной дороги по ул. Чапаева: I участок от въезда на кладбище до перекр. с ул. Мичурина L=280м b=3,5м и Пучасток далее от перекр. до примыкания с брусчаткой L=105м, b=3,0м). Лобщ=385,0м ,B=3

Valoarea de deviz 209 596 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II(Разработка грунта автогрейдером до 175 CP. с перемещением грунта на 10 м, грунт 11 категории) выравнивание и нарезка "корыта"	100 m3	3,69	1 624,51 0,00	5 994,45 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	19,58	118,78 118,78	2 325,72 2 325,72
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции,	m3	129,50	285,13 21,33	36 924,86 2 762,78

1	2	3	4	5	6	7
		морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) Песчаное основание под дорогу толщиной 10 см. с уплотнением				
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	12,95	7 992,06 284,84	103 497,15 3 688,68
5	TsA01H1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в автомобиль на высоту 0,61-2 м, очень твердый грунт) Разработка грунта вручную под устройство "зуба" 3,5x0,2x0,5м, 3,0x0,2x0,5м. - 2шт.	m3	0,65	156,83 156,83	101,94 101,94
6	CC01F3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в централизованной мастерской, диаметром стержней более 8мм) Устройство и монтаж армирования "зуба" -2шт.	kg	39,00	13,58 3,00	529,44 116,94
7	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для	m3	0,65	1 287,20 265,32	836,68 172,46

1	2	3	4	5	6	7
		выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами) Бетонирование "зуба" - 2шт.				
8	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	1,54	260,94 0,00	401,85 0,00

	Прямые затраты	lei	150 614
	Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	2 063
	Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф) * 10 %	10,00 %	15 267
	Итого ПЗ+Соц. ф+Наклад	100,00 +	167 944
	Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Наклад) * 4 %	4,00 %	6 719
	Итого ПЗ+Соц. ф+Наклад+Сметна	100,00 +	174 663
	НДС (ПЗ+Соц. ф+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	34 933
	Total deviz:		209 596
	Inclisiv salariu		9 169



[Handwritten signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**АТО Гагаузия, с. Томай,
Примария**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 25/19-2

Устройство участка дороги по ул.Школьной (от памятника до угла с ул.Пушкина) в "белом" варианте с площадкой разворота 12x12м, b=4,0м, L=255,0м,S=1116,0м2.

Valoarea de deviz 116 951 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 25/19-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,580	57,66	91,10
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,176	57,66	67,81
3.	7129020012800	Pavator	h-om	60,116	57,66	3 466,29
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,410	57,66	1 003,85
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,332	57,66	19,14
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,478	57,66	1 526,72
		Total manopera				6 176

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	5,360	200,00	1 072,00
2.	1212121212121	apa	m3	14,500	0,00	0,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	5,360	340,00	1 822,40
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	101,304	320,00	32 417,28
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	31,900	320,00	10 208,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	14,710	320,00	4 707,20
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,132	220,00	29,04
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	70,270	160,00	11 243,20
9.	2010237318750	Distantieri	buc	3,600	0,50	1,80
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	44,880	1,50	67,32
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,470	980,00	1 440,60
12.	266612280032512	Bordura beton pentru trotuare 100x22x7	m	44,220	40,00	1 768,80
13.	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	24,360	10,00	243,60
14.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,240	13,00	3,12
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	28,515	0,00	0,00
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,109 0,132	0,00 5,00	0,00 0,66
		Total materiale de construcții				65 025

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,100	0,00	0,00
2.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,199	18,00	3,58
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,813	450,00	1 265,85

4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,661	450,00	2 997,45
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	4,768	120,00	572,16
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,412	180,00	2 234,16
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,201	250,00	2 050,25
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	14,526	130,00	1 888,38
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,003	150,00	900,45
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,383	210,00	290,43
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,160	18,00	2,88
12.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,048	18,00	0,86
13.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,031	20,00	0,62
14.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,014	18,00	0,25
15.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,568	120,00	68,16
16.	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,412	120,00	49,44
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,452	80,00	276,16
18.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	1,740	0,00	0,00
Total utilaje de constructii						12 600

Прямые затраты	lei	83 801
Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	1 390
Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф) * 10 %	10,00 %	8 519
Итого ПЗ+Соц. ф+Наклад	100,00 +	93 710
Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Наклад) * 4 %	4,00 %	3 749
Итого ПЗ+Соц. ф+Наклад+Сметна	100,00 +	97 459
НДС (ПЗ+Соц. ф+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	19 492

Total deviz:

116 951



[Signature]
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect ATO Гагаузия, с. Томай, Примария

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Верхняя (грунтовая часть дороги) с площадкой разворота 12x12м. L=98,0м, B=4,0м, S=536,0м2				
1	TsC21B1	Săpatura mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv imprastierea pămîntului la 10 m, în teren cat. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP. с перемещением грунта на 10 м, грунт 11 категории) выравнивание и нарезка "корыга"	100 m3			1 624,63 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,63
2	TsA20B	Săpatura manuală de pămînt, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			118,78 118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avînd funcția de rezistentă filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticapilară, cu asternere mecanică, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозостойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) Песчаное основание под дорогу толщиной 10 см. с уплотнением	m3			292,79 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nepalat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	160,00	209,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14t	h-ut	0,1530	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	80,00	1,84
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
4	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			7 992,05 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	320,00	6 048,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	320,00	480,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	340,00	340,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,89
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	210,00	54,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	167,99
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	130,00	352,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	80,00	33,12
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	120,00	12,72
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea	m			83,22

1	2	3	4	5	6	7
		spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x22x7 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) Окаймление площадки разворота * Норма расхода бетона скорректирована от 0,048 м3/м. на 0,024 м3/м.				17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatic)	m3	0,0240	980,00	23,52
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	266612280032512	Bordura beton pentru trotuare 100x22x7	m	1,0050	40,00	40,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,01
6	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			261,19
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	450,00	261,19
		2. Нижняя часть дороги (к ул.Пушкина) L=145,0м, B=4,0м, S=580,0м2. Существует щебёночное основание				
7	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала) исправление профиля дороги	100m2			3 116,68
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	320,00	368,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	320,00	1 760,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	0,00	0,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	120,00	8,52
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	180,00	385,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	120,00	98,65
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	450,00	174,57
8	TsA01H1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в автомобиль на высоту 0,61-2 м, очень твердый грунт)Разработка грунта под устройство "зуба" 4,0x0,2x0,5м	m3			156,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	57,66	156,82
9	CC01F3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в централизованной мастерской, диаметром стержней более 8мм)Устройство и монтаж армирования "зуба", арматура AIII d12	kg			13,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0490	57,66	2,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0150	10,00	10,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	18,00	0,04
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	18,00	0,15
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	20,00	0,03
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	18,00	0,01
10	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la	m3			1 286,72

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами) Бетонирование "зуба"				265,22
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	227,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	980,00	1 014,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,00	7,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

АТО Гагаузия, с. Томай,

Примария

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 25/19-2

Устройство участка дороги по ул.Школьной (от памятника до угла с ул.Пушкина) в "белом" варианте с площадкой разворота 12x12м, b=4,0м, L=255,0м, S=1116,0м².

Valoarea de deviz 116 951 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Верхняя (грунтовая часть дороги) с площадкой разворота 12x12м. L=98,0м, B=4,0м, S=536,0м²				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II(Разработка грунта автогрейдером до 175 CP. с перемещением грунта на 10 м, грунт 11 категории) выравнивание и нарезка "корыта"	100 m ³	1,07	1 624,63 0,00	1 738,35 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m ³	5,36	118,78 118,78	636,68 636,68
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara,	m ³	53,60	292,79 21,33	15 693,45 1 143,51

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) Песчаное основание под дорогу толщиной 10 см. с уплотнением				
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	5,36	7 992,05 284,84	42 837,39 1 526,72
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x22x7 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) Окаймление площадки разворота * Норма расхода бетона скорректирована от 0,048 м3/м. на 0,024 м3/м.	m	44,00	83,22 17,30	3 661,81 761,11
6	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	0,97	261,19 0,00	253,35 0,00
		Total Верхняя (грунтовая часть дороги) с площадкой разворота 12x12м. L=98,0м, B=4,0м, S=536,0м2 Inclusiv salariu				64 821,03 4 068,02
		2. Нижняя часть дороги (к ул.Пушкина) L=145,0м, B=4,0м, S=580,0м2. Существует щебёночное основание				
7	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2	5,80	3 116,68 321,74	18 076,77 1 866,11

1	2	3	4	5	6	7
		исправление профиля дороги				
8	TsA01H1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в автомобиль на высоту 0,61-2 м, очень твердый грунт)Разработка грунта под устройство "зуба" 4,0x0,2x0,5м	m3	0,40	156,82 156,82	62,73 62,73
9	CC01F3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в централизованной мастерской, диаметром стержней более 8мм)Устройство и монтаж армирования "зуба", арматура АIII d12	kg	24,00	13,57 3,00	325,79 71,96
10	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами) Бетонирование "зуба"	m3	0,40	1 286,72 265,22	514,69 106,09
		Total Нижняя часть дороги (к ул.Пушкина) L=145,0м, B=4,0м, S=580,0м2. Существует				18 979,98 2 106,89

1	2	3	4	5	6	7
		щербёночное основание Inclusiv salariu				
		Прямые затраты	lei			83 801
		Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %			1 390
		Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф) * 10 %	10,00 %			8 519
		Итого ПЗ+Соц. ф+Наклад	100,00 +			93 710
		Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Наклад) * 4 %	4,00 %			3 749
		Итого ПЗ+Соц. ф+Наклад+Сметна	100,00 +			97 459
		НДС (ПЗ+Соц. ф+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %			19 492
						116 951
		Total deviz: Inclusiv salariu				6 176



[Handwritten signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

ДЕКЛАРАЦИЯ

о невовлечении в ситуации, определяющие исключение из процедуры присуждения, как указано в ст. 18 Закона № 131 от 03.07.2015 года

Нижеподписавшийся, Ромалийская Т. уполномоченный представитель «Vankisan» SRL (наименование экономического оператора) в качестве офертанта/ассоциированного офертанта, заявляю под собственную ответственность, под угрозой исключения из процедуры государственной закупки и под угрозой наказания за ложь в публичных документах, что не нахожусь в ситуации, предусмотренной ст. 18 Закона № 131 от 03.07.2015 года о государственных закупках, соответственно за последние 5 лет не был осужден на основании окончательного решения судебной инстанции за участие в деятельности преступной организации или группы, за коррупцию, мошенничество и/или отмыwanie денег.

Нижеподписавшийся заявляю, что предоставленная информация является полной и достоверной в каждой детали и понимаю, что закупающий орган вправе затребовать, в целях проверки и подтверждения заявлений, любые подтверждающие документы, которыми я владею.

Нижеподписавшийся, Ромалийская Т. уполномоченный представитель «Vankisan» SRL (наименование экономического оператора), в качестве офертанта/ассоциированного офертанта, в процедуре Cererea ofertelor de preturi (указывается процедура) по присуждению договора о государственной закупке с предметом Ремонт дорог в белом варианте улиц с. Томай АТО Гагаузии (наименование работы),

код CPV 45233142-6 от 28.05.2019 года (день/месяц/год),

организованной Примэрия с. Томай (наименование закупающего органа),

заявляю под собственную ответственность, что:

- a) не входил в процесс несостоятельности вследствие судебного решения;
- b) выполнил обязательства по оплате налогов, сборов и взносов социального страхования в соответствии с действующими законными положениями Республики Молдова или страны регистрации до запрошенной даты;
- c) не был осужден, за последние 3 года, на основании окончательного решения судебной инстанции, за деяние, которое привело к нарушению профессиональной этики или за совершение ошибки в профессиональной области;
- d) не включен в Список запрещенных экономических операторов.

Нижеподписавшийся заявляю, что информация, предоставленная в целях демонстрации выполнения критериев квалификации и отбора, является полной и достоверной в каждой детали и понимаю, что закупающий орган вправе затребовать, в целях проверки и подтверждения заявлений, любые подтверждающие документы, которыми я владею.

Дата заполнения: 09.06.2019г.

Подписано: _____

Фамилия/имя: Ромалийская Т.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «Vankisan» SRL

ДЕКЛАРАЦИЯ

об этическом поведении и неучастии в мошеннических и коррупционных действиях

Дата: 25.05.2019г.

Номер процедуры: 21008515

В адрес: Примэрия с. Томай

Нижеподписавшийся, Ромалийская Т.

уполномоченный представитель «Vankisan» SRL
(наименование экономического оператора)

в качестве офертанта/ассоциированного офертанта, настоящим подтверждаю, что:

1. Ни один из наших работников, компаньонов, агентов, акционеров, консультантов, партнеров либо родственников или их ассоциированных лиц не находится в связи, которая может считаться конфликтом интересов.
2. В случае, если мы узнаем о каком-либо потенциальном конфликте, мы незамедлительно сообщим данную информацию закупающему органу.
3. Ни один из наших работников, компаньонов, агентов, акционеров, консультантов, партнеров либо родственников или ассоциированных лиц не был вовлечен в коррупционные, мошеннические практики, сговор, принуждение либо неконкурентные действия в процессе подготовки оферты в ходе настоящих торгов, согласно положениям документации по присуждению, пункту ИДО10.
4. В связи с соответствующей процедурой закупок и с каждым договором, который возможно будет присужден в результате данной процедуры, не было, нет и не будет осуществлено каких-либо выплат нашим работникам, компаньонам, агентам, акционерам, консультантам, партнерам либо их родственникам, вовлеченным в процесс государственной закупки, исполнение договора и утверждение договорных выплат на имя закупающего органа.

Дата заполнения: 09.06.2019 г.

Подписано: _____

Фамилия/имя: Ромалийская Т.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «Vankisan» SRL

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОРМУЛЯР ОБ ОФЕРТАНТЕ

1. Наименование/фамилия «Vankisan» SRL
2. Фискальный код 1003611006154
3. Адрес центрального местонахождения or.Ceadir-Lunga, ул. Танасогло,22
4. Телефон 069119696
Факс _____
E-mail vankisanv@mail.ru
5. Свидетельство о регистрации MD0099090, 26.04.2010
(номер, дата регистрации)

Camera Inregistrarii de Stat

(выдающее учреждение)

6. Вид деятельности, по областям **Constructiile de cladiri, instalatii si retele tehnico-edilitare, reconstructii.**
(в соответствии с положениями собственного устава)
7. Лицензия (сидетельство) **Ser.A MMPI nr.036733 din 26.04.2010 Constructiile de cladiri, instalatii si retele tehnico-edilitare, reconstructii.**
(номер, дата, выдающее учреждение, виды деятельности)

8. Офисы местных филиалов/отделений, при необходимости: _____
_____ (полный адрес, телефон/телекс/факс, свидетельства о регистрации)

9. Основной деловой рынок: **Republica Moldova**
10. Оборот за последние три года:

№ d/o	Год	Годовой оборот 31 декабря, тысяч лев	Годовой оборот 31 декабря, тысяч лев
1	2016-2018	5 142,0	
		Средняя годовая:	1 714,0

Дата заполнения: 09.06.2019 г.

Подписан: _____

Фамилия/имя: **Ромалійская Т.**

Должность в рамках фирмы: **директор**

Наименование фирмы и печать: **«Vankisan» SRL**

ДЕКЛАРАЦИЯ

о специфическом оснащении, инструментах и оборудовании, необходимых для соответствующего выполнения договора

№ d/o	Наименование основных инструментов, оборудование, транспортные средства, производственные базы (мастерские, склады, помещения для размещения) и лаборатории, предложенные офертантом как необходимые для выполнения работ, следующих на основании технологий, которые он должен принять	Единица измерения (штуки и наборы)	Обеспеченные из оснащения	Обеспеченные третьими лицами или из других источников
0	1	2	3	4
1.	Производственные помещения			
.	Админздание	шт	1	
	Производственная база	шт	1	
.	Складские помещения	шт	4	
2	Специальная техника:			
	Автомобиль GAZ 53	шт	1	
	Автокран	шт	1	Дог.аренды №2/16 11,01,16,
	Трактор Т40	шт	1	
	Экскаватор EO 2621	шт		Дог.аренды №2/16 11,01,16,
	Автогрейдер	шт	1	Дог.аренды №3/17 11,05,17,
	Прицеп Т16	шт	1	Дог.аренды №2/16 11,01,16,
	Каток R 8-14 de 14tf	шт	1	Дог.аренды

				№7/17 10,07,17,
3	Оборудование			
	Сварочный аппарат	шт	1	
	Электропила	шт	1	
	Шуруповерт	шт	1	
	Бетономешалка	шт	2	
	Перфоратор	шт	3	
	Леса	комплект		
4	Измерительные приборы			
	Нивелир	шт	1	
	Теодолит	шт	1	
	Рулетка 100м	шт	1	
	Рулетка 20м	шт	1	



Подписано: _____

Фамилия: Ромалийская Т.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «Vankisan» SRL

ДЕКЛАРАЦИЯ

о специализированном персонале, предложенном для выполнения договора

№ d/o	Должность	Специальное образование	Трудовой стаж в области (лет)	Количество и наименование схожих работ, выполненных в качестве руководителя	Номер свидетельства об аттестации Дата выдачи
1	2	3	4	5	6
	Руководитель стройки Кисеев Д.Н.	высшее	45	40	Ser.2014-DS Nr.2490 din 14.11.14.
	Специалисты				
	Плотники		2		
	Штукатуры		3		
	Плиточники		3		
	Каменщики		3		
	Бетонщики		4		
	Водитель		1		
	Тракторист		1		
	Экскаваторщик		1		
	Крановщик		1		
	Маляр-штукатур		2		
			18		

Подписано:

S.R.L.

Фамилия: Ромалийская Т.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «Vankisan» SRL

ГРАФИК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
Ремонт дорог в белом варианте улиц села Томай, АТО Гагаузии
 (наименование работ)

№ d/o	Группа объектов/ наименование объекта	Год 2019				
		Месяц				
		1 мес	2 мес	3 мес		
1.	Организация строительного участка					
2.	Ремонт дорог в белом варианте улиц села Томай, АТО Гагаузии	+	+	+		

Дата составления: 09.06.2019 г.

Подписано: _____

Фамилия: Романовская Т.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «Vankisan» SRL



ДЕКЛАРАЦИЯ О СПИСКЕ ОСНОВНЫХ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ЗА ПОСЛЕДНИЙ ГОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

№.	Предмет договора	Наименование/ фамилия бенефициара/ адрес	Качество подрядчик а*	Цена договора/ стоимость выполнен ных работ (тыс. лей	Период выполне ния работ (месяцы)	Номер и дата протокол а приемки при завершен ии работ
1	Устройство щебеночной дороги по ул. Суворова в с.Гайдар, Чадыр- Лунгского района	Примария с. Гайдар	единый участник договора	427,1	Апрель- май 2018	
2	Ремонт ДК с. Кортен	Примария с.Кортен Тараклийского района	единый участник договора	456,2	Июнь- июль 2018	
3	Благоустройство лицея с. Бешгиоз (брусчатка 2 200м2)	Лицей с. Бешгиоз	ООО «Амборио»	1 325,2	Сентябрь 2018	
4	Обустройство территории ДЮСША №2 брусчаткой в м. Чадыр-Лунга	ДЮСША №2	единый участник договора	295,4	Ноябрь- декабрь 2018	
5	Ремонт актового зала в полиции г. Чаадыр-Лунга	Directia de Politia a UTA Gagauzia	единый участник договора	125,1	Декабрь 2018	
	Итого			2 629,0		

*1) Уточняется качество, в котором принял участие в выполнении договора, которое может быть: единый участник договора или лидер ассоциации; ассоциированный участник договора; субподрядчик.

Дата заполнения: 09.06.2019 г.

Подписано: _____

Фамилия/имя: Ромалийская Т.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «Vankisan» SRL



